
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 14-9-2017 50345

COMUNE DI CAPURSO
Estratto deliberazione C.C. 31 agosto 2017, n. 47
Approvazione del Documento programmatico di rigenerazione urbana (DPRU) del Comune di Capurso ai 
sensi dell’art. 3 della l.r. Puglia  n.21/2008.

IL CONSIGLIO COMUNALE

… OMISSIS …

VISTO che la 1^ Commissione Consiliare Permanente, riunitasi in data 24/08/2017 ha espresso il proprio 
parere, giusta verbale in pari data, ( Alle ore 18:30 entra il consigliere Masciopinto).

 PRESENTI n.15  con voti unanimi e favorevoli.

DELIBERA

1. di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo;

2. di ribadire la necessità individuare parti significative di città o sistemi urbani che richiedono interventi 
prioritari di riqualificazione urbana sulla base dell’analisi dei problemi di degrado fisico, disagio abitativo 
e socio – economico, in coerenza con gli indirizzi dettati dal documento regionale di assetto generale 
(DRAG), attraverso un Documento Programmatico di Rigenerazione Urbana del quale il Comune deve 
necessariamente dotarsi

3. di approvare il DOCUMENTO PROGRAMMATICO DI RIGENERAZIONE URBANA (DPRU) del Comune di Ca-
purso, elaborato ai sensi dell’art. 3 della L.R. Puglia n. 21/2008, che si allega alla presente Deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale, nel rispetto delle procedure previste dai commi 1,2,3 dell’art. 
11 della L.R. Puglia n. 20/2001;

4. di dare atto che, secondo quanto disposto dall’art. 11, c. 2 della L.R. Puglia n. 20/2001, la Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 35 del 25/07/2017 di adozione del DPRU:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line ai fini della pubblicità legale e sulla sezione del sito web isti-

tuzionale “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;
• è stata depositata presso la Segreteria Comunale per 20 giorni a partire dal 2 agosto 2017 affinché 

chiunque potesse prenderne visione e presentare eventuali osservazioni in merito;

5. di dare altresì atto che il rende noto dell’avvenuto deposito della Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 35 del 25/07/2017 di adozione del DPRU presso la Segreteria Comunale, ai fini della presentazione di 
eventuali osservazioni:
• è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Capurso in data 2 agosto 2017;
• è stato pubblicato, in data 2 agosto 2017, sui seguenti quotidiani a diffusione provinciale: “La Repubblica 

Bari”, “Il Corriere del Mezzogiorno” e “La Gazzetta dello Sport – edizione Puglia”, come individuati con la 
determinazione del Settore Assetto del Territorio n. 670/RG - 41/RS del 28/07/2017;

• è stato pubblicato, in data 2 agosto 2017, tramite manifesti affissi in tutto il territorio comunale;

6. di prendere atto che, nei termini fissati di legge, non è intervenuta alcuna osservazione in merito;

7. di prendere altresì atto che, il testo del documento programmatico di rigenerazione urbana allegato alla 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 25/07/2017 che presentava una serie di errori formali rile-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 14-9-201750346

vati durante la suddetta seduta di adozione è stato opportunamente corretto;

8. di demandare al Settore Assetto del Territorio il compito di ottemperare a tutti i successivi adempimenti 
derivanti dall’approvazione del presente provvedimento ai fini della pubblicazione e della pubblicità dello 
stesso nelle modalità e nei termini previsti dalla vigente normativa in materia;

9. di dare atto che, la 1^ Commissione Consiliare Permanente, riunitasi in data 24/08/2017, ha espresso il 
proprio parere, giusta verbale in pari data.

10. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line ai fini della pubblicità legale e la 
pubblicazione, ai fini della trasparenza, sulla sezione del sito web istituzionale “Amministrazione Traspa-
rente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

11. di dare atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 sulla presente Deliberazione sono stati espressi i 
relativi pareri:
• parere di regolarità tecnica espresso dal Capo Settore Assetto del Territorio in data 29/08/2017: favore-

vole;
• parere di regolarità tecnica espresso dal Capo Settore Lavori Pubblici in data 11/08/2017: favorevole;
• parere di regolarità contabile: non si esprime alcun parere di regolarità contabile, atteso che la presente 

deliberazione non ha alcun riflesso sulla situazione economica e patrimoniale dell’Ente;

12. di dare atto dell’assenza di osservazioni in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti da parte del Segretario Generale;

13. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.Lgs. 267/2000.


	CAPURSO



